
CITTA' DI CAMPI SALENTINA
PROVINCIA DI LECCE

_______________

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 2. Economico Finanziario Tributi e gestione del personale

N.  113 del Reg. Settore Data  18/10/2024 N.  1516  del Reg. Generale

OGGETTO Procedura di mobilità volontaria esterna ex art. 30 D. Lgs. 165/2001 per
la copertura a tempo pieno e indeterminato  di n. 1 Istruttore Tecnico (ex
cat. C) da inquadrare nell`Area degli Istruttori, da assegnare al Settore 4
“Tecnico  e  sviluppo  locale  e  gestionale  del  territorio”  Approvazione
verbali e graduatoria di merito.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

VISTE le deliberazioni del Consiglio Comunale nn. 19 e 20 del 13 luglio 2023 con le quali sono 
stati approvati rispettivamente il DUP ed il bilancio di previsione per gli esercizi 2023-2025.

VISTO lo Statuto e il Vigente Regolamento di contabilità.

Determina n. 1516 del 18/10/2024 - Pag. 1 di 4



Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 25.01.2024 avente ad oggetto: “Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione – P.I.A.O.2024-2026 – Approvazione”;

Vista la  Deliberazione di  Giunta Comunale n.  135/24 avente ad oggetto “Approvazione 
Piano Triennale del Fabbisogno di personale 2024/2026 e ricognizione annuale delle eccedenze” 
con la quale è stata prevista, tra l'altro, attraverso mobilità esterna volontaria, l’assunzione a tempo 
pieno e indeterminato di n. 1 Istruttore Tecnico (ex cat. C) da inquadrare nell'Area degli Istruttori, 
da  assegnare  al  Settore  4  “Tecnico  e  sviluppo  locale  e  gestionale  del  territorio”;  la  suddetta 
deliberazione ha aggiornato la programmazione del fabbisogno riportato dal PIAO 2024-2026 (D.G. 
n.  62 del  13.03.2024),  il  quale all’atto dell’approvazione confermava la programmazione 2023-
2025, con previsione di assunzione di n. 1 Istruttore Tecnico (anno di inquadramento 2024);

Letto  il  comma  1  dell'art.  30  del  D.  Lgs.  n.  165/2001  e  s.m.i.,  ai  sensi  del  quale  le 
amministrazioni  possono  ricoprire  posti  vacanti  in  organico  mediante  passaggio  diretto  di 
dipendenti appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, 
che facciano domanda di trasferimento, previo assenso dell'amministrazione di appartenenza;

Richiamata  la  Determinazione  n.  1251  del  13.08.2024,  con la  quale  è  stata  avviata  la 
procedura di mobilità volontaria per la copertura, a tempo pieno ed indeterminato, di un posto (ex 
categoria  C)  con  profilo  professionale  di  “Istruttore  Tecnico”,  approvando  il  relativo  schema 
dell'avviso di selezione;

Richiamata,  inoltre,  la  Determinazione  n.  1415 del  30.09.2024 con la  quale  sono stati 
ammessi i candidati e nominata la Commissione Esaminatrice per la presente procedura;

Visti e preso atto dei Verbali n. 1 del 04.10.2024 e n. 2 del 15.10.2024 relativi ai lavori della 
Commissione  Esaminatrice  che  si  allegano  alla  presente  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale 
trasmessi a questo ufficio con nota prot. n. 20201 del 15.10.2024;

Ritenuto dover approvare i suddetti verbali e la graduatoria di merito come da Verbale n. 2 
del 15.10.2024 della Commissione Esaminatrice qui di seguito riportata:

CANDIDATO VALUTAZIONE 

TITOLI

PUNTEGGIO 

COLLOQUIO

PUNTEGGIO 

TOTALE

ESITO

...OMISSIS...

...OMISSIS...

...OMISSIS... ...OMISSIS... ...OMISSIS... ...OMISSIS...

GIOFFREDA

Marco

...OMISSIS... ...OMISSIS... ...OMISSIS... IDONEO

e dichiarare vincitore dell'avviso il candidato Gioffreda Marco ...OMISSIS...;
Visto il  Regolamento sulla Mobilità  Volontaria approvato con Deliberazione di G. C. n. 

45/2012 e modificato da Deliberazione di G.C. n. 139 del 10.08.2021;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il vigente Regolamento sull’accesso agli impieghi e per la valorizzazione delle risorse 
umane;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, recante il TUEL;

DETERMINA

1) Di approvare i sopracitati Verbali della Commissione Esaminatrice della selezione mediante 
mobilità  volontaria  esterna  ex  art.  30  D.  Lgs.  165/2001  per  la  copertura  a  tempo  pieno  e 

Determina n. 1516 del 18/10/2024 - Pag. 2 di 4



indeterminato  di  un  posto  di  n.  1  Istruttore  Tecnico  (ex  cat.  C)  da  inquadrare  nell'Area  degli 
Istruttori, da assegnare al Settore 4 “Tecnico e sviluppo locale e gestionale del territorio”, agli atti 
della presente procedura;

2) Di approvare la Graduatoria Finale della medesima procedura come riportata all'interno del 
Verbale n. 2 del 15.10.2024, agli atti della presente procedura;

3) Di  nominare  vincitore  della  selezione  di  cui  all'oggetto  il  candidato  Gioffreda  Marco, 
avendo riportato il punteggio di ...OMISSIS...;

4) Di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Comune  di  Erchie  per  quanto  di  propria 
competenza (rilascio nulla-osta).

5) Di disporre, secondo i principi dell'ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico 
sul sito istituzionale del Comune nella sezione “Trasparenza Amministrativa” e all'Albo Pretorio 
on-line;

6) Di dare atto che la presente Determinazione è immediatamente esecutiva.

Determina n. 1516 del 18/10/2024 - Pag. 3 di 4



Attesto la regolarità del procedimento e la correttezza del provvedimento (art.  58 comma 9 del 
Regolamento ordinamento Uffici e Servizi).

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Alessandro CARLA`

Campi Salentina, lì  18/10/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Antonio SIMONE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

Impegni di Spesa

Cap.
Anno / N° 
Impegno

Sub Descrizione
Importo

impegnato

Campi Salentina, lì IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Antonio SIMONE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. 2252  del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  in copia all’Albo Pretorio del Comune in data odierna 
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Campi Salentina, lì 22/10/2024 RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE/

ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

f.to ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Campi Salentina.
________________________________________________________________________________________________

Determina n. 1516 del 18/10/2024 - Pag. 4 di 4


	Data 18/10/2024
	N. 1516 del Reg. Generale
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

